2025年2月6日

会員各位

日本ビジネス実務学会 九州・沖縄ブロック

ブロックリーダー 見舘 好隆

第 6７回九州・沖縄ブロック研究会（オンライン） について（第二報）

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

第67回ブロック研究会のプログラムが概ね確定しましたので、ご連絡いたします。前半は3件の会員による研究発表、

後半の基調講演は、ＪＲ九州ホテルズアンドリゾーツ株式会社 代表取締役社長 角谷英彦氏にご登壇いただき、近年のイ

ンバウンドや九州のホテル事情、今後の同社の展開などを語っていただきます。

今後の地方活性化のヒントはもとより、どんな人材を求めているかなど、現職の社長のお話を聴くことは、大学教育の今

後の学びを再考する貴重な時間になると思います。基調講演からだけの参加も可能です。奮ってご参加ください。

敬具

記

1. 開催日時： 2025年2月15日（土）13:00～16:30

2. 開催形式： オンライン（Zoom）

3. ブロック研究会 次第：

➢ 13：00～     挨拶・事務連絡

➢ 13：10～14：40 研究発表＜発表20分質疑応答10分＞

① 井上奈美子（福岡県立大学）

「大学生が抱く将来のライフキャリアイメージとキャリア教育の課題」

② 石橋慶一（中村学園大学短期大学部）

「キャリア開発学科の編入学における簿記会計系科目の接続に関する現状と課題」

③ 見舘好隆（北九州市立大学）

「越境学習が大学生のキャリア形成に寄与する可能性の検討

―タイ・カンボジア・奈良県スタディツアーの事例を用いて―」

➢ 15：00～16:30  基調講演・質疑応答

「人を巻き込み、未来を創る：JR九州ホテルズ＆リゾーツの挑戦と展望」

講師：ＪＲ九州ホテルズアンドリゾーツ株式会社 代表取締役社長 角谷英彦氏

 1973年生まれ。1996年 JR九州入社、主に旅行業に携わる。2010年に JR内野カントリ

ークラブ取締役支配人、16年 JR九州ホテルズ株式会社常務取締役営業本部長、18年株

式会社おおやま夢工房代表取締役社長を経て、22年6月より現職。

4. 参加費： 無料

5. 研究会参加申込締切： 2025年2月13日（木）24時 ★延長しました！

以下のＵＲＬおよびQRコードの参加申込 formからお申込みください。

https://forms.office.com/r/wPNWmxG6dm

6. 研究発表申込・問合せ先： 日本ビジネス実務学会九州・沖縄ブロック事務局

jsabs.kyushu@gmail.com

以上